

股票代码：002562
债券代码：128021

股票简称：兄弟科技
债券简称：兄弟转债

公告编号：2022-017

兄弟科技股份有限公司

2021 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2021 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,736,766,115.54	1,918,791,969.17	42.63
营业利润	34,128,187.22	47,259,475.10	-27.79
利润总额	27,829,077.10	41,195,303.03	-32.45
归属于上市公司股东的净利润	30,129,391.59	28,028,820.43	7.49
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	11,308,581.71	9,224,159.32	22.60
基本每股收益（元）	0.029	0.031	-6.45
加权平均净资产收益率	1.00%	1.18%	-0.18
项目	本报告期末	上年同期	增减变动幅度（%）
总资产	5,603,046,046.35	5,358,440,754.77	4.56
归属于上市公司股东的所有者权益	2,997,218,437.98	3,026,684,441.43	-0.97
股本	1,062,875,349.00	1,062,841,886.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.85	2.61	9.20

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司持续加强全球营销网络建设，提升客户需求满足能力，促进维生素产品产能的进一步释放。同时，随着公司“年产 20,000 吨苯二酚、31,100 吨苯二酚衍生物建设项目-一期工程”等新项目的投产，新产品销售收入呈现增长态势。2021 年，公司实现营业总收入 273,676.61 万元，同比增长 42.63%。但由于部分产品销售价格较低，且公司“年产 20,000 吨苯二酚、31,100 吨苯二酚衍生物建设项目-一期工程”等新项目投产后仍处于产能爬坡阶段，单位生产成本较高，导致公司产品整体毛利率较去年同期出现下滑、营业利润及利润总额出现下降。报告期内，公司实现营业利润 3,412.82 万元，同比下降 27.79%；利润总额 2,782.91 万元，同比下降 32.45%；归属于上市公司股东的净利润 3,012.94 万元，相比上期，本期所得税费用大幅下降，最终净利润同比上升 7.49%。

报告期末，公司总资产 560,304.60 万元，同比上升 4.56%；归属于上市公司股东的所有者权益 299,721.84 万元，同比下降 0.97%。

三、与前次业绩预计的差异说明

根据相关规定，在本次业绩快报披露前，公司未对 2021 年经营业绩进行过预披露。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务中心初步核算的结果，具体财务数据将在 2021 年年度报告中详细披露。

五、备查文件

- 1、比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计报告。

特此公告。

兄弟科技股份有限公司

董事会

2022 年 4 月 11 日